
 

                    ŠTAFETOVÝ POHÁR   2015 

                           PLZEŇSKÝ KRAJ 

              PROPOZICE PRO KRAJSKÉ KOLO 

 

TERMÍN:   14. 5. 2015      

 

MÍSTO KONÁNÍ:   ZŠ J. Hlávky Přeštice, Na Jordáně 1146    

POŘADATEL:    ZŠ Přeštice ve spolupráci s PKAS              

 

ČINOVNÍCI ZÁVODU 

Ředitel závodu :     Mgr. Petr Fornouz 

Technický ředitel :   Mgr.Ilona Malátová                                                                                  

Závodní kancelář:   Mgr.Naděžda Květoňová                                                                                

Hlavní rozhodčí :     Mgr.Čeněk Smetana     

 Krajský garant:      Mgr.Zdeněk Šilhánek 

 
 

PŘIHLÁŠKY :     Podávají základní školy a to nejpozději do neděle 10. 5. 2015 do 24.00 hod..   

ÚČASTNÍCI:            Družstva základních škol žáků a žákyň prvního stupně.  

 Družstvo tvoří 16 žáků ve složení: 

 4 dívky   (1.-3. třída - ročník narození 2008, 2007, 2006, 2005) 

 4 chlapci   (1.-3. třída - ročník narození 2008, 2007, 2006, 2005) 

4 dívky   (4.-5. třída - ročník narození 2005, 2004, 2003) 

 4 chlapci   (4.-5. třída - ročník narození 2005, 2004, 2003)  

Štafety smíšené :       8x111,1 m   (1.-3. třída - ročník narození 2008, 2007, 2006, 2005)  
                                        8x111,1 m  (4.-5. třída - ročník narození 2005, 2004, 2003)  

  8x166,6 m A  vybraní závodníci školy, kteří již startovaliveštafetách 8x111,1m  

                                        s následujícím rozdělením: 

 2 dívky + 2 chlapci (1. - 3. třída - ročník narození 2008, 2007, 2006, 2005);                                     

2 dívky + 2 chlapci (4. - 5. třída - ročník narození 2005, 2004, 2003)  

  8x166,6 m B         závodníci,kteří neběželi ve štafetě 8x1666,6 m A  
     Projednána úprava délek. Délky 100 m a 200 m upraveny dle délky oválu. 



 

                         

 

                                                                                             

                                STARTUJE se ze startovní čáry z polovysokého startu. Doporučuje se 

uspořádat běhy po pěti až šesti štafetách . Závodníci po startu hned sbíhají 

do vnitřní dráhy. Předávací území 20 m bude viditelně vyznačeno. 

                                Všechny  štafety budou předávat štafetový kolík. Čas štafet bude měřen 

elektronicky.  

  Hodnocení:  Časy všech tří štafet se sčítají. Vítězí družstvo s nejnižším součtem časů. U 

štafety 8x166,6 m A a 8x166,6 m B se započítává rychlejší štafeta. Při 

rovnosti časů rozhoduje čas ve štafetě 8x166,6 m.  

                                Při nenastoupení štafety se škola nezapočítává do celkového pořadí. 

 

 

Doklady pro start: Podmínkou startu je při prezentaci  předložení soupisky družstva potvrzené 

ředitelstvím školy.Soupiska obsahuje příjmení, jména a úplná data narození 

všech závodníků. Za zdravotní způsobilost startujících závodníků ručí 

škola. 
 

Odměny: Školy na 1. – 3. místě obdrží diplomy, medaile a poháry.  

  

Omezení:   

                                      Závodníci mohou startovat jen ve své věkové kategorii a štafetě 8x166,6 m. 

Ve výjimečném případě (malý počet žáků v ročníku) je možný start 

závodníka mladší kategorie za starší (nemůže, ale v tomto případě startovat 

ve své kategorii). Tzn. závodník, který chodí do 1. - 3. třídy může startovat 

ve štafetě se závodníky 4. – 5.  třídy, nemůže ale v tom případě již startovat 

ve štafetě pro 1. – 3. třídy.     

Šatny a sprchy:        Budou zajištěny pouze k převlékání. Pořadatel neručí za věci   

             odložené v šatnách. 

                                                  10:00hod – start 8x111,1 m (1.-3. třída) 

                                                  10:30hod – start 8x111,1 m (4.-5. třída) 

                 11:00hod – start 8x166,6 m A (smíšená štafeta) 

                            11:30hod – start 8x166,6 m B (smíšená štafeta) 

                                                  12:00hod – vyhlášení výsledků   

                                                                                                                                                                                                

Časový pořad je pouze orientační. Může být upraven podle počtu přihlášených škol.  


